Gminy funkcjonowały także w okresie Królestwa Polskiego utworzonego w 1815 r. z większości terytorium Księstwa Warszawskiego, będąc zasadniczymi jednostkami podziału

administracyjnego, które tworzono z majątków ziemskich prywatnych oraz rządowych. Mocą wydanego przez Mikołaja I Statutu Organicznego 14 (26) lutego 1832 r. Królestwo Polskie zostało formalnie włączone do Cesarstwa Rosyjskiego, jednak instytucje administracyjne nie uległy zmianom. Konstytucja z 1832 r. utrzymała czasowo podział państwa na województwa, obwody, powiaty, gminy miejskie i wiejskie, jednak już w 1837 r. województwa przemianowano na gubernie, a w 1842 r.